
Zápis ze schůze školské rady Základní školy Brno, Bakalovo nábřeží 8/8, 639 00 Brno 

(pro školní rok 2023/2024) 

 

Datum:  01. 09. 2023 od 14,00 hod. 

Přítomni:  Ing. Tomáš Psota, zástupce za zřizovatele školy MČ Brno – Střed 

  Kateřina Krupičková, za zákonné zástupce žáků 

  Mgr. Eva Čermáková, za pedagogy školy  

Pozvaní: PhDr. Yveta Gašparcová, ředitelka školy  

 

Program jednání:  

1.Zahájení 

2. Hlasování o programu jednání 

3. Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

4. Školní řád pro školní rok 2023/2024 

5. „Naše výsledky hovoří cizími jazyky“ pro školní  rok 2023/2024 

6. Organizace školního roku 2023/2024, 1.pololetí 

7. Různé, diskuze 

 

Průběh zasedání: 

1. Zahájení:  k zasedání školské rady byla přizvána ředitelka školy, PhDr. Yveta Gašparcová 

 

2. Hlasování o programu: 

Pro:  3  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

3. Výroční zpráva za školní rok 2022/2023: Školská rada zřízená při Základní škole Brno, Bakalovo 

nábřeží 8/8 schvaluje „Výroční zprávu o činnosti Základní školy Brno, Bakalovo nábřeží 8 za rok 

2022/2023“.  Zpráva bude od září k dispozici na webu školy a ve vestibulu školy.  

 

4. Školní řád: projednání navrhovaných úprav a změn ve školním řádu: bezpečnost ve škole, změny 

pravidel pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků školy pro školní rok 2023/2024. Školská rada zřízená 

při Základní škole Brno, Bakalovo nábřeží 8/8 schvaluje „Školní řád a pravidla pro hodnocení výsledků 

vzdělávání žáků školy na školní rok 2023/2024“. 

 



5. „Naše výsledky hovoří cizími jazyky“ : . Školská rada zřízená při Základní škole Brno, Bakalovo 

nábřeží 8/8 doporučuje realizaci školního vzdělávacího programu Základní školy Brno, Bakalovo 

nábřeží 8/8 s účinností od 4.9.2024. Podporuje jazykovou profilaci školy deklarovanou v tabulce 

učebního plánu a rovněž výuku některých předmětů v anglickém jazyce. 

 

6. Organizace školního roku 2023/2024:  

- akce organizované školou: podzimní kurzy plavání ve třech  turnusech (únor – březen) 

- začátkem září: slavnostní předávání certifikátů Cambridge zkoušek KET,PET,FCE 

- předpokládaná účast žáků školy na konverzačních jazykových soutěžích, dějepisných, zeměpisných, 

chemických, sportovních  a jiných soutěžích průběžně během celého roku 

- bezpečnost žáků v okolí školy ve spolupráci s Městskou policií Brno a policií ČR: škola apeluje na  

zvýšenou bezpečnost žáků v okolí školy, zejména před začátkem školního vyučování. tedy v čase 7,30-

8,00 hod. Dopravní a parkovací situace v těsném okolí školy je dlouhodobě nevyhovující 

- aktuálně řešená témata: klima školy – ovlivňuje, jak se v ní žáci, pedagogové, rodiče, ale                         

i náhodní návštěvníci cítí. Kyberšikana – forma šikany prostřednictvím elektronických médií 

- DOFE – informace o formách zapojení školy a proškolení dalších pedagogických pracovníků do 

programu Dofe, který má za úkol komplexní rozboj schopností a dovedností žáků. 

 

 

7. Diskuze  

 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Eva Čermáková 

 

 

Ing. Tomáš Psota 

 

 

Kateřina Krupičková 

 


